宜春学院人事处( 通知 )
宜学院人字[2011]09号
关于修订《宜春学院专业技术资格评审工作暂行办法》科研成果考评计分的补充通知
各教学院、校直各部门、高安校区：
根据我校2011年专业技术职称评审工作情况，结合2010年我校专业技术职称评审过程中出现的问题，经学校研究决定，对《宜春学院专业技术资格评审工作暂行办法》（宜学院字[2010]16号）科研成果考评计分标准做如下修订：
五、科研成果考评计分：

1、科研成果计分：申报正高、副高职称不封顶；申报中级职称10分封顶。

2、完成科研项目及获得科研成果奖计分，其标准见《科研成果考评评分表》(分表4)。

3、科研论文分级别计分，其标准见《科研成果考评评分表》(分表4)。

属正式出版和在专业学术期刊上公开发表的学术论文、论著才计分，正式发表的学术论文系合作的，按比例计分。

(1)论文字数：理工科一般不少于2000字，文科不少于3000字（一类、二类核心期刊除外）。与本人申报学科领域不相符的论文不计入规定的数量。

(2)凡在学术刊物的“增刊、特刊、专刊、专辑”上发表的论文；在办成“某月上”“某月中”“某月下”类型的、标识为“研究版”、“理论版”类型的（大学学报除外）期刊上发表的论文以及论文集收录的论文（除非被SCI、EI或正式出版的国际会议论文集收录）均不计分，只供参考。

原文的第4、5、6、7、8条款未变动

9、科研项目计分人数。国家级课题（重大课题除外）只计算前七名成员（包括主持人，下同）的分值，省级课题只计算前五名成员的分值，市、校级课题只计算前三名成员的分值，其他成员不计分。

10、市级课题累计计分限分。限分标准如下：申报正高职称人员，满分1分；申报副高职称人员，满分1.5分；申报中级职称人员，满分2分。所有人员除主持课题外，最多只计算其参与两个课题的分值。市级课题下达经费达到或超过5000元的，不在此限分之列。

11、四、五类论文累计计分限分。申报正高职称人员，满分2分；申报副高职称人员，满分3分；申报中级职称人员，满分4分。

12、科研计分中，教育部项目单列，不在标识为“省部级”项目之中。省教育厅课题和奖励在认定资格时按省职称文件的解释认定，在考评计分时则按厅级课题和奖励计分。）

13、重点学科计分，其标准见分表4。

附件：科研成果考评计分表(分表4)
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附件：
科研成果考评计分表(分表4)
	计分项目
	级别与对应分值
	备注

	子项
	一类
	二类
	三类
	四类
	五类
	1、四类、五类论文累计计分实行限分。

2、成果奖励以下发文件和证书为准，时间以证书为准。

3、同一内容不重复计分。
4、完成科研项目鉴定等级以鉴定证书为准。

5、市级课题累计计分实行限分。

6、限分情况详见“五、科研成果考评计分”

	发表学术论文

（每篇）
	5
	2.5
	1.2
	0.6
	0.3
	

	
	合作论文按以下比例计分：2人合作：60%、40%；3人合作：50%、30%、20%；4人合作：50%、20%、20%、10%；5人合作：50%、20%、10%、10%、10%；6人合作：50%、10%、10%、10%、10%、10%。超过6人合作的论文，排在第六（不含第六）后面的作者不计分。
	

	著作（部）
	独著
	合著
	

	
	10（国家权威10分，地方7分）
	10（国家权威10分，地方7分），分配按合作论文分配
	

	教材

（本）
	
	总分
	主编
	副主编
	作者
	说明
	

	
	统编
	7
	3.5
	2.1
	1.4
	主编、副主编、作者按50%、30%、20%分配，若主编、副主编、作者有多人，由多个主编、副主编、作者均分科研分，例如：一本统篇教材两个主编，每个主编的科研分为3.5/2＝1.75，依此类推。如果没有副主编或作者，主编不能继承副主编或作者的科研分。
	

	
	自编
	5
	2.5
	1.5
	1
	
	

	科研成果奖（每项）
	级别
	国家级
	教育部
	省部级
	厅级
	市校级
	

	
	
	一
	二
	三
	一
	二
	三
	一
	二
	三
	一
	二
	三
	一
	二
	三
	

	
	第一完成人
	直通车
	7
	直通车
	8
	4
	5
	3
	2
	2
	1.5
	1
	

	
	第2、3完成人
	9
	7
	5
	8
	6
	4
	6
	4
	2
	2
	1.5
	1
	1
	0.8
	0.6
	

	
	第4、5完成人
	5
	4
	3
	4
	3
	2
	3
	2
	1
	1.5
	1
	0.5
	
	
	
	

	
	第6、7完成人
	3
	2
	1
	2
	1
	0.5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	完成科研项目

（每项）
	
	国际水平
	国内

首创
	国内

先进
	国家级
	教育部
	省部级
	厅级
	市校级
	

	
	主持人
	3
	2
	1
	直通车
	6
	4
	2
	每项总分1分，分值分配参照论文执行
	

	
	第1、2协作人
	＊由省级(含省级)以上科研管理部门组织鉴定的成果达上述水平主持人给予相应加分
	2.5
	2
	1.5
	1
	
	

	
	第3、4协作人
	
	2
	1.5
	1
	0.4
	
	

	
	第5、6协作人
	
	1.5
	1
	
	
	
	

	重点学科

（每个）

	
	省级
	校级
	每个重点学科前三个研究方向的前三名参加计分，同一人员就高分计算，不累计加分。

（注：重点学科获批准按25%计分，中期检查通过按50%计分，评估验收合格按100%计分。）

	
	带头人
	3
	0.6
	

	
	研究方向第1成员
	1
	0.3
	

	
	研究方向第2成员
	0.6
	0.1
	

	
	研究方向第3成员
	0.3
	0.05
	


